
Seznam příloh 

Příloha č. 1 – Vyjádření Etické komise UK FTVS 

Příloha č. 2 – Vzor informovaného souhlasu 

Příloha č. 3 – Pozvání k účasti na výzkumném projektu 

Příloha č. 4 – Dokument č. 1 k žádosti o vyjádření Etické komise UK FTVS 

Příloha č. 5 – Záznamový arch pro testování somatognozie 

Příloha č. 6 – Záznamový arch pro Body attitude test 

Příloha č. 7 – Záznamový arch pro Beighton skóre 

Příloha č. 8 – Y-balance test – Score Sheet 

  



Příloha č. 1 – Vyjádření Etické komise UK FTVS 

 

 



 

  



Příloha č. 2 – Vzor informovaného souhlasu 

 

 



 

 

  



Příloha č. 3 – Pozvání k účasti na výzkumném projektu 

Pozvání k účasti organizacím, které budou pozvání předávat účastníkům výzkumu  

 

 

Vážený pane/Vážená paní, 

 

jmenuji se Klára Hlásková a jsem studentkou oboru fyzioterapie na Fakultě tělesné výchovy 

a sportu Univerzity Karlovy (UK FTVS). Obracím se na Vás s žádostí o pomoc při oslovování 

účastníků mého výzkumu s názvem „Porovnání somatognozie a posturální stability mezi 

sportovními aerobičkami a gymnastkami“.  

 

Cílem výzkumného práce je zhodnocení somatognozie, konstituční hypermobility a posturální 

stability u sportovních aerobiček a sportovních gymnastek a jejich následné porovnání mezi 

sebou. 
 

Výzkum bude probíhat v průběhu roku 2023, v případě souhlasu přímo v prostorech účastnících 

se klubů, či prostorech jógového studia Hvězda, Křenova 11, Petřiny, 162 00 . Je určen všem 

dívkám, které se závodně zabývají sportovním aerobikem nebo gymnastikou na úrovni 

republikové soutěže, od 8 let věku až po dospělé, a mají zájem nahlédnout do fyzioterapeutické 

diagnostiky, či se dozvědět informace o svém zdravotním stavu. 

 

Jména všech účastníků budou anonymizována. Názvy klubů budou anonymizovány v případě, 

kdy o anonymizování klubu výslovně požádá ať už klub, či sportovkyně. Získaná data budou 

zpracovávána, bezpečně uchována, publikována (ve výzkumných pracích, případně v odborných 

časopisech, monografiích), prezentována (na konferencích) a případně dále využita při další 

výzkumné práci na UK FTVS v anonymní podobě. 

 

Tím, že výše uvedené informace v tomto e-mailu přepošlete trenérům, přímo sportovkyním, či 

jejich rodičům, potvrzujete, že dobrovolně souhlasíte s realizací výzkumu ve Vašem klubu, 

o kterém jste byl/a informován/a, jakož i o právu odmítnout účast nebo svůj souhlas kdykoli 

odvolat bez represí, a to písemně Etické komisi UK FTVS.  

 

Prosím, aby mě zájemci kontaktovali na níže uvedeném e-mailu. Účast jednotlivců je zcela 

dobrovolná a každý z nich může účast odmítnout, případně z účasti kdykoliv během vyplňování 

odstoupit.  

 

Výzkum byl schválen Etickou komisí UK FTVS pod číslem: 278/2022. 

S výsledky výzkumu se poté můžete seznámit skrze emailovou adresu: 

hlaskova.klara@seznam.cz 

 

Děkuji Vám za spolupráci 

 

  



Příloha č. 4 – Dokument č. 1 k žádosti o vyjádření Etické komise UK FTVS 

 

  



Příloha č. 5 – Záznamový arch pro testování somatognozie 

(vytvořeno autorkou) 

  



Příloha č. 6 – Záznamový arch pro Body attitude test 

 

PAPEŽOVÁ, Hana. et al. Spektrum poruch příjmu potravy: interdisciplinární přístup. 

Praha: Grada, 2010. ISBN 978-80-247-2425-6. 

  



Příloha č. 7 – Záznamový arch pro Beighton skóre 

 

(vytvořeno autorkou) 

  



Příloha č. 8 – Y-balance test – Score Sheet 

 

St. Luke´s Sports Medicine. Y-Balance test – Score Sheet [online]. 2023 [cit. 2023-08-

19]. Dostupné z: https://www.stlukesonline.org/health-services/specialties/programs/st-

lukes-sports-medicine-program/~/media/5f8cf5633c094c159cd15ea555528135.ashx. 

 


